
Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková organizace 

 

Učební plán oboru 66-52-H/01 Aranžér 

Denní tříleté studium 

 

    1.  ročník 2. ročník 3. ročník celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 11,5 9 8,5 29 

Český jazyk     2 1,5 1,5 5 

Cizí jazyk       2 2 2 6 

Občanská nauka     1 1 1 3 

Matematika     1,5 1,5 1 4 

Chemie       1 0 0 1 

Fyzika       1 0 0 1 

Základy ekologie     1 0 0 1 

Tělesná výchova     1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika     0 1 1 2 

Odborné předměty   21 24,5 21,5 67 

Profesní komunikace   1 1 1 3 

Písemná a elektronická komunikace 1 1 0 2 

Psychologie     1 0 0 1 

Marketing     1 1 1 3 

Aranžování     1 1 1 3 

Odborné kreslení     1 0,5 1 2,5 

Písmo       0,5 0,5 0,5 1,5 

Počítačová grafika     0 1 1 2 

Dějiny umění     0,5 0,5 1 2 

Zbožíznalství     1 1 1 3 

Základy účetnictví     1 1 0 2 

Fiktivní firma   0 2 0 2 

Odborný výcvik     12 14 15 41 

        

Celkem     32,5 33,5 31 97 

 

 

 

 



 

Zařazení předmětů do vzdělávacích oblastí včetně využití disponibilních hodin. 

 Minimální počet 
vyučovacích hodin za 
celou dobu vzdělávání - 
týdenní 
 

Počet vyučovacích hodin za celou 
dobu vzdělávání -týdenní 

Vzdělávací oblast RVP Předměty Učební plán 

Jazykové vzdělávání 
Český jazyk 
Cizí jazyk  

  

3 
6 

Český jazyk 5 (3+2 Estetické vzd.) 

Cizí jazyk 6 

Společenskovědní vzdělávání 3 Občanská 
nauka 

3 

Přírodovědné vzdělávání 3 Chemie 1 

Fyzika 1 

Základy 
ekologie 

1 

Matematické vzdělávání 4 Matematika 4 

Estetické vzdělávání 2 Český jazyk 5 (3+2 Estetické vzd.) 

Vzdělávání pro zdraví 3 Tělesná 
výchova 

3 

Vzdělávání v informačních a 
komunikačních technologiích 

3 Informační a 
komunikační 
technologie 

3 

Ekonomické vzdělávání 2 Ekonomika 2 

ODBORNÉ PŘEDMĚTY 

Technika aranžování 39 Aranžování 3 

Odborné 
kreslení 

2,5 

Písmo 1,5 

Zbožíznalství 3 

Odborný 
výcvik 

39 

Teorie propagace 9 Marketing 3 

Počítačová 
grafika 

2 

Dějiny umění 2 

Odborný 
výcvik 

2 

Komunikace ve službách 4 Profesní 
komunikace 

3 

Psychologie 1 

Disponibilní hodiny 15 Písemná a 
elektronická 
komunikace 

2 (1hod Disponibilní) 

Základy 
účetnictví 

2 

Fiktivní firma 2 

CELKEM 96  97 



Personální zajištění 

Všeobecné vzdělávání: 

Jazykové vzdělávání + Estetické vzdělávání 

Český jazyk – Mgr. Koudelková, Mgr. Císař, PhDr. Beránek PhD., Mgr. Et Mgr. Pavlíková, K. Chudá 

Cizí jazyk – Anglický jazyk – Mgr. Kašpar, Ing. Vávrová, Ing. Ondrůšková, A. Řezníčková, Mgr. Et Mgr. 

Pavlíková, E. Sklenářová DiS. 

Německý jazyk – Ing. Hunčovský 

Společenskovědní vzdělávání 

Občanská nauka – Mgr. Císař, Mgr. Et Mgr. Pavlíková, Ing. Melicharová, Bc. Pomezný 

Přírodovědné vzdělávání 

Chemie, Ekologie – Mgr. Kašpar, Mgr. Vojík 

Fyzika – J. Vaďura, Ing. Kvasnička 

Matematické vzdělávání 

Matematika – Mgr. Wasyliw, Bc. Karellová. Ing. Kvasnička 

Vzdělávání pro zdraví 

Tělesná výchova – Bc. Karellová, K. Chudá, A. Řezníčková, Mgr. Vojík, Bc. Pomezný 

Vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích 

Informační a komunikační technologie – L. Zemanec, Mgr. Vlková, MBA, LL.M., Ing. Moravec, Ing. 

Pniowski, Mgr. Veselý 

Ekonomické vzdělávání – Ing. Melicharová, Ing. Vávrová, Ing. Ondrůšková, Ing. Pniowski 

Jedná se o předměty, které se již na škole vyučují. Vyučovat budou stávající pedagogové 

s potřebnou kvalifikací 

 

 

Odborné vzdělávání: 

Technika aranžování – V. Prosická 

Komunikace ve službách 

Profesní komunikace – Mgr. Et Mgr. Pavlíková, Mgr. Vlková MBA, LL.M., Ing. Melicharová 

Písemná a elektronická komunikace – Ing. Vávrová, Ing. Melicharová, Mgr. Vlková, MBA, LL.M., Ing. 

Ondrůšková 

Psychologie – Mgr. Císař, Mgr. Et Mgr. Pavlíková 

 



Teorie propagace 

Marketing – Ing. Bezková, Ing. Hunčovský, Mgr. Vlková, MBA, LL.M. 

Počítačová grafika – Mgr. Veselý 

Dějiny umění – Mgr. Et Mgr. Pavlíková, Mgr. Císař 

Základy účetnictví – Mgr. Vlková, MBA, LL.M., Ing. Ondrůšková, K. Chudá 

Fiktivní firma – Mgr. Vlková, MBA, LL.M. 

Jedná se převážně o předměty, které se již na škole vyučují v oborech Ekonomika a Podnikání, resp. 

Podnikání. Obsahově budou zaměřeny více danému oboru. Vyučovat budou stávající pedagogové 

s potřebnou kvalifikací.  

Novými předměty jsou pouze některé předměty z oblasti Technika aranžování. Vyučovat je budou 

stávající pedagogové Mgr. Ing. & Ing. Břetislav Pokorný, Mgr. Veselý a nový pedagog - p. Prosická -

má odborné vzdělání, doplňuje si pedagogické studiem na VŠ. 

 

 

Materiální zajištění 

Teoretická výuka nevyžaduje žádné nadstandardní vybavení. Výuka bude probíhat v běžných 

kmenových učebnách. Škola disponuje v současnosti šestnácti kmenovými učebnami, v letošním 

školním roce bude realizována přístavba další kmenové učebny. Všechny kmenové učebny jsou 

vybaveny dataprojektory s připojením k počítači. Každý vyučující má k dispozici školní notebook, který 

k výuce používá. Dále je k dispozici celkem šest vybavených odborných učeben.  

Pro výuku odborných předmětů bude využívána zejména  

- odborná učebna pro výuku administrativních a ekonomických činností, která byla dokončena 

v letošním roce z projektu IROP 

- 2 vybavené IT učebny s potřebným software vybavením pro výuku odborných předmětů 

- nová odborná učebna technických předmětů, která v současnosti vzniká v rámci probíhajících 

stavebních úprav – dokončení 06/2021  

- akce pro větší počet žáků jako jsou besedy, přednášky apod. budou probíhat ve školním sále 

- škola disponuje potřebným vybavením pro výuku odborných předmětů 

 

 

Odborný výcvik 

Odborný výcvik bude probíhat na pracovištích partnerských firem, např.: 

MAJA grafické studio 

WENDY s.r.o. Mělník  

FARGO studio s.r.o. 



MEKUC – mělnické kulturní centrum o.p.s. - Masarykův kulturní dům Mělník, Turistické a 

informační centrum Mělník 

KON, s.r.o. Mělník – reklamní agentura 

Společenský dům Neratovice, p. o. 

Kulturní a společenské středisko Kralupy n.Vlt., p.o. 

ART SERVIS Mělník 

TESCO Mělník 

 

 

 

 

 


